
Protokół II Sesji Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje w Gdańsku 3 kadencji 

w dniu 18 listopada 2024 r. 

Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Jakub Puszkarski, witając wszystkich przybyłych na nią 

radnych Dzielnicy Zaspa Rozstaje. W posiedzeniu udział wzięło 13 spośród 15 radnych, wobec czego 

na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność Sesji i 

zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

Prowadzący przedstawił projekt porządku obrad, który został rozesłany do radnych razem z 

zaproszeniem do udziału w Sesji. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego 

projektu porządku obrad. Wobec braku zgłoszonych uwag porządek obrad został poddany pod 

głosowanie jawne i przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęto porządek obrad w następującej treści: 

1) Otwarcie obrad, 

2) Przyjęcie porządku obrad, 

3) Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje w kadencji 2024-2029, 

4) Wybór komisji skrutacyjnej, 

5) Ustalenie liczny członków Zarządu Dzielnicy Zaspa Rozstaje, 

6) Wybór członków Zarządu Dzielnicy Zaspa Rozstaje, 

7) Wybór członków Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje, 

8) Omówienie organizacji wydarzeń integracyjnych dla mieszkańców Dzielnicy, 

9) Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje w 2024 roku, 

10) Współpraca ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Rozstaje”, 

11) Ustalenie terminu kolejnej Sesji Rady, 

12) Wolne wnioski, 

13) Zamknięcie obrad. 

Ad.3 

Piotr Skiba, który sporządził projekt protokołu z I Sesji Rady w dniu 29 października 2024 roku 

przedstawił jego treść. Przewodniczący Rady zadał pytanie czy są jakieś uwagi do przedstawionej 

treści. Wobec braku uwag od radnych Przewodniczący Rady sam zauważył, że pod koniec protokołu 

znajduje się sformułowanie, że II Sesja zostanie zwołana na 14.11 i zaproponował zmianę i wpisanie 

realnego terminu – 18.11. Wobec braku sprzeciwu poddał pod głosowanie jawne przyjęcie ww. 

protokołu wraz z zaproponowaną zmianą. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4 

Piotr Skiba zaproponował, żeby w skład komisji skrutacyjnej weszli wybrani na 1 Sesji członkowie 

Zarządu Dzienicy – on sam i Wojciech Rolczyński. Zgłosił także na 3 członka Komisji Annę Jakuszyk, 

która wyraziła zgodę, podobnie jak Wojciech Rolczyński. Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jawne skład komisji skrutacyjnej i został on przyjęty jednogłośnie. Następnie Komisja 

ukonstytuowała się i wybrała na Przewodniczącą Annę Jakuszyk. 

Ad.5 



Piotr Skiba zaproponował, żeby Zarząd Dzielnicy liczył maksymalną, przewidzianą w Statucie Rady 

liczbę 4 członków. Przewodniczący Rady zadał pytanie czy są jakieś kontrpropozycje. Wobec braku 

innych zgłoszeń poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały o nr II/6/2024 ustalające liczbę 

członków Zarządu Dzielnicy na 4 osoby. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad.6 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wobec przyjęcia uchwały w poprzednim punkcje porządku obrad, 

trzeba dokonać wyboru 2 dodatkowych członków Zarządu Dzielnicy. Poprosił o ustne zgłaszanie 

kandydatów przez Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Piotra Skibę, co przewiduje Statut Dzielnicy. 

Piotr Skiba zgłosił 4 kandydatów do wakujących 2 miejsc w Zarządzie – Mikołaja Lewandowskiego, 

Mateusza Pisańskiego, Jarosław Jasiela i Danielę Rutkowską. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili 

zgodę na kandydowanie. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie. Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca 

przedstawiła wyniki głosowania. Mikołaj Lewandowski i Jarosław Jasiel otrzymali po 7 głosów, 

natomiast Daniela Rutkowska i Mateusz Pisański otrzymali po 6 głosów. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w skład Zarządu wybrani zostali Mikołaj Lewandowski i Jarosław 

Jasiel i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały o nr II/7/2024 o wyborze 2 dodatkowych 

członków Zarządu Dzielnicy. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do 3 osobowej Komisji Rewizyjnej Rady. Piotr 

Skiba zgłosił Matusza Pisańskiego, Wojciech Rolczyński zgłosił Joannę Modrzewską. Bożena 

Derengowska sama zgłosiła swoją kandydaturę. Więcej kandydatów nie zostało zgłoszonych. 

Przeprowadzono głosowanie jawne. Ww. skład komisji został przyjęty jednogłośnie. W związku z 

powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że w skład Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Zaspa 

Rozstaje wybrani zostali wszyscy zgłoszeni kandydaci – Mateusz Pisański, Joanna Modrzewska i 

Bożena Derengowska. 

Ad. 8 

Podczas tego punktu porządku obrad omówiono szczegóły przygotowań do organizacji 2 wydarzeń – 

odpalenia iluminacji świątecznych w dzielnicy Zaspa Rozstaje w Parku im. Jana Pawła II zaplanowane 

na 8 grudnia 2024 r. oraz świątecznego spotkania dla seniorów planowanego w 2 turach na 16 i 17 

grudnia 2024 r. i  

Ad.9 

Przewodniczący Zarządu dzielnicy Zaspa Rozstaje Piotr Skiba przedstawił projekt uchwały dot. korekty 

budżetu Rady na 2024 r. W związku z niezrealizowaniem projektu lodówki społecznej – „jadłodzielni”, 

czego powodem była niedostateczna ilość środków zaplanowanych na ten cel, Piotr Skiba 

zaproponował przesunięcie tych środków na organizację upominków mikołajkowych dla dzieci i 

młodzieży, które miałby zostać rozdane podczas uroczystości odpalenia iluminacji oraz animacje dla 

dzieci z udziałem Mikołaja i jego „świty”. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne projekt 

uchwały o nr II/8/2024 w sprawie zmiany uchwały Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje nr XXII/37/2024 z 3 



kwietnia 2024 w sprawie przeznaczenie środków finansowych na działalność statutową w ww. 

zakresie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady oddał głos obecnej na spotkaniu Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Rozstaje”, która pogratulowała wyboru wszystkim radnym. Następnie poruszyła temat bardzo 

istotny zarówno dla dzielnicy, jak i Spółdzielni. Chodzi o miejskie działki nr 111 i 112, które 

Spółdzielnia dzierżawi od miasta od wielu lat. Jednak 3 lata temu Miasto Gdańsk złożyło pozew o 

unieważnienie umowy dzierżawy wieczystej w związku z niezrealizowaniem celu społecznego. Trwają 

rozmowy z władzami Gdańska. Padła propozycja wstępna, żeby ten teren pozostał terenem zielonym. 

Natomiast w miejscu parkingu wzdłuż al. Rzeczypospolitej mógłby zostać wybudowany pawilon z 

parkingiem. Prezes Zarządu SM zwróciła się do radnych o wsparcie tej propozycji.  

Piotr Skiba zadał pytanie – kto poniósł by koszt zagospodarowania ww. działek i aranżacji terenu 

zielonego? 

Prezes Zarządu SM – byłby to koszty spółdzielni. 

Obecna na Sesji radna m.Gdańska Barbara Imianowska zadała pytanie kiedy mogłyby się zacząć prace 

budowlane na ww. działkach, mające na celu przekształcenie ich w tereny zielone. 

Prezes Zarządu SM – to na razie wstępne rozmowy na ten temat. Zanim rozpoczęłyby się jakiekolwiek 

prace  potrzebna byłaby uchwała Rady Miasta Gdańska żeby zmienić przeznaczenie tego terenu. 

Aktualnie obie działki przewidziane są pod budowę mieszkaniową i cel społeczny –przedszkole. 

Bożena Derengowska zadała pytanie - czy rada nadzorcza SM akceptowała ten pomysł? 

Prezes Zarządu SM -  ewentualna decyzja będzie w gestii Zarządu SM. Zarząd SM uważa, że warto te 

działki zachować w zasobie SM (dzierżawionym). Szczególnie jeżeli to będą miały charakter terenów 

zielonych. 

Radny m.Gdańska Marcin Makowski także obecny na Sesji zabrał głos - słyszeliśmy dotąd różne 

propozycje związane z tym terenem - przedszkole, ekspozytura UM? Powinniśmy zorganizować 

spotkanie z udziałem przedstawicieli  Spółdzielni, radnych m.Gdańska  i radnych dzielnicy z Prezydent 

Miasta Gdańska w celu omówienia szczegółów ww. propozycji dot. zmiany przeznaczenia działek nr 

111 i 112. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada będzie zajmować  stanowisko w tej sprawie już w Nowym 

Roku. Nie padły żadne głosy sprzeciwu radnych przeciwko terenom zielonym na Działkach nr 111 i 

112 oraz przeciwko deklaracji dalszych prac w Radzie nt  tej tematyki w przyszłym roku. 

Następnie Przemysław Sulewski poruszył temat identyfikatorów dla uprawnionych do korzystania z 

miejsc parkingowych SM Rozstaje. Przewodniczący Rady odpowiadając poinformował, że zwrócił się 

do Straży Miejskiej żeby kontrolowała sytuację na miejscach parkingowych Spółdzielni. Brak 

odpowiedzi.  

Prezes Zarządu SM dodała, że starają się korzystać z doświadczeń SM Morena. Tam każde mieszkanie 

otrzymało 2 identyfikatory na okaziciela.   



Ad.11 

Po krótkiej dyskusji ustalono termin kolejnej Sesji Rady na 20.01.2025 r. 

Ad.12 

W ramach wolnych wniosków Bożena Derengowska zaproponowała żeby wszyscy radni „przeszli na 

ty”. Dodając, że był taki zwyczaj w poprzednich kadencjach Rady. Propozycja została zaakceptowana 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Mateusz Pisański zaproponował żeby usprawnić kanały komunikacji Rady z mieszkańcami dzielnicy. 

Podał konkretne pomysły – rozmowy z dyrekcją Galerii Zaspa, która mogłaby udostępnić Radzie 

miejsce na ogłoszenia, w gablocie lub nawet na wyświetlaczach. Ponadto możnaby publikować 

biuletyn Rady w okresie kwartalnym.  

Daniela Rutkowska zadała pytanie o dyżury radnych? Jednocześnie stwierdziła, że ona odbywa swoje 

dyżury w osiedlowej bibliotece SM „Rozstaje” w każdą środę w godzinach 16-17. Mogłaby to połączyć 

z dyżurami radnej dzielnicy. Radni zaakceptowali tę propozycję. 

Izyda poruszyła temat gablot ulicznych Rady. Mateusz Pisański zaproponował powołanie stałej 

komisji Rady w celu m.in. stałej dbałości o zawartość informacji w gablotach. Komisja miałaby także 

za zadanie wypracowanie pomysłu na kontakt z młodymi ludźmi z terenu Dzielnicy. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że powołanie nowej stałej komisji wymaga zmiany porządku obrad 

posiedzenia. W związku z powyższym poddał pod głosowanie propozycję zmiany brzmienia 13 punktu 

porządku obrad – na „Powołanie stałej komisji Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje ds. komunikacji z 

mieszkańcami” oraz dodanie 14 punktu w brzmieniu „Zamknięcie obrad”. Propozycja została przyjęta 

przy 12 głosach „za” i jednym wstrzymującym. 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do stałej 3-osobowej komisji Rady ds. 

komunikacji z mieszkańcami. Zgłosili się następujący kandydaci  - Mateusz Pisański, Daniela 

Rutkowska i Paweł Kapica. 

Przewodniczący poddał pod jawne głosowanie projekt Uchwały Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje o nr 

II/9/2024 ws. powołania stałej 3-osobowej komisji Rady ds. komunikacji z mieszkańcami w ww. 

składzie osobowym. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady, wracając jeszcze do 7 punktu porządku obrad poddał pod jawne 

głosowanie projekt uchwał dot. powołania Komisji Rewizyjnej w składzie - Mateusz Pisański, Joanna 

Modrzewska i Bożena Derengowska. 

Uchwała otrzymała nr II/10/2024 ws. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Zaspa Rozstaje w 

kadencji 2024-29 w ww. składzie osobowym. Uchwała także została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady zapraszając wszystkich radnych na wydarzenia organizowane w dniach 8,16 i 17 

grudnia 2024 r. zakończył obrady Sesji. 



Protokół sporządził: Piotr Skiba 


